
Náchodsko - Náchodské.info

Smlouva o vytvoření koalice na náchodské radnici byla podepsána již v neděli 12. října 2014
krátce po poledni. Tato smlouva zakotvuje vzájemnou dohodu o členech vedení radnice a
rozdělení mandátů členů rady města v poměru 5 (ČSSD) - 2 (Patrioti) - 2 (KDU-ČSL). Starostou
města bude navržen s největší pravděpodobností Jan Birke (ČSSD), místostarostou Tomáš
Šubert (Patrioti).

           {jathumbnail off}  

V komunálních volbách, které proběhly ve dnech 10. - 11. října 2014, získala v Náchodě
nejvyšší počet mandátů ČSSD, tj. 13. Tři mandáty získali Patrioti města Náchoda a další tři
Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová (KDU-ČSL). Komunistická
strana Čech a Moravy (KSČM), TOP 09 a uskupení Nezávislých kandidátů a Strany Zelených
získali po dvou mandátech. Do městského zastupitelstva byl zvolen lídr kandidátky
Východočeši a lídr kandidátky Starostové a Nezávislí. Zastupitelstvo města Náchoda bude mít v
nadcházejícím volebním období stejný počet členů jako doposud, tzn. 27.

  

Na pozici uvolněných zastupitelů tedy dojde k významné změně oproti předcházejícím volebním
obdobím. Město Náchod nebude mít již na uvolněných postech dva místostarosty, ale pouze
jednoho.

  

V nejbližších týdnech bude podepsána také Smlouva o koaliční spolupráci, která bude
obsahovat programové prohlášení - to je veřejně přístupnou částí uvedené smlouvy. Smlouva o
koaliční spolupráci bude konkrétně specifikovat obsazení jednotlivých výborů a bude
podepsána všemi 19 koaličními zastupiteli. Obsahem je i definování způsobu komunikace mezi
partnery, řešení sporných otázek a další.

               

 1 / 1


